
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 10.10.2015 ve Slavkově 

Přítomni: J.Kozubek, M.Moravec, P.Mihola, J.Kuřina, T.Prokop, R.Táborský, P.Bukal, M.Šindelář, 

J.Nalezený, R.Vítek 

Omluveni: J.Bažil 

Zapsal: R.Táborský 

 

1. KONTROLA ZÁPISU VS A ÚKOLŮ ULOŽENÝCH VH 

1.1 Vzal na vědomí informace z VV včetně legislativních dopadů vyplývajících ze změny právní 

formy ČSPS z obč. sdružení na spolek, s tím spojenou mimořádnou Konferencí ČSPS v dubnu 

2016 a možných změn v samotné struktuře a formě fungování dnešních sekcí 

1.2 VS zkontroloval zapracování změny SŘ DP a pravidel ZP schválených na VH do platných znění 

1.3 VS vzal na vědomí úkol VH o vypracovat komparativní analýzy DP pro žákovské kategorie v 

jednotlivých zemích 

1.4 VS vzal na vědomí úkol VH realizovat evidenci zdravotních prohlídek – nyní řešeno na úrovni 

celého svazu a jeho výkonného výboru – nutno vyčkat na jejich výstup resp. řešení 

1.5 VS zkontroloval plnění úkolů dle zápisů za celé předcházející volební období s případným 

přenesením nedořešených záležitostí do gesce nového VS 

 

2. VS DZP JMENOVAL 

2.1 Tomáše Prokopa předsedou STK ZP 

2.2 Radka Táborského předsedou STK DP 

2.3 Petra Bukala předsedou komise rozhodčích 

2.4 Ustanovil komisi pro zahraniční styk zimního plavání a jmenoval Jiřího Kuřinu jejím předsedou 

2.5 Ustanovil komisi historie a statistiky a Radka Táborského jejím předsedou 

  

3. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

3.1 Vzal na vědomí a pogratuloval k úspěšným sólovým výkonům při překonání Kanálu La 

Manche Radkovi Táborskému, Alešovi Ruckému, Zdence Krčálové a při překonání Kanálu 

Catalina v Kalifornii Abhejali Bernardové a Zdence Krčálové 

3.2 VS vzal na vědomí výsledky MČR na 20km v Račicích (odměny vyplaceny) 

3.3 Výroba plaket a štíků pro vyhlášení ČP v Krnově – zodp. Táborský 

3.4 VS schválil MČR: 

  14.2. bazénové MČR masters ve Vysokém Mýtě 

 10.4. bazénové MČR na 5km v Praze – Podolí 

 4.-5.6. MČR na 5km (časovka) a na 10km – Bolevák 

   (s podmínkou samostatného startu žen/mužů) 

 23.-24.7. MČR žactva v Hlučíně 

 20.-21.8. MČR na 20km a ve štafetách v Račicích 

3.5 VS schválil termíny dalších závodů ČP DP (bude doplněno o další termíny, jakmile budou 

odsouhlaseny): 



28.5. Mělice – O Pohár Lídy Jelínkové 

11.6. Tovačov – Tovačovský maratón 

18.6. Špinka – Na Špince přes Špinku (včetně 15km tratě) 

25.6. Jablonec 

9.7. Seč – 42. Memoriál M. Kroufka 

30.-31.7. Dolní Vltavice – O pohár starostky Černá v/P 

6.8. Havířov – O Pohár města Havířova 

14.8. Veselí – Veselská hodinovka 

27.8. Pastviny – Pastvinský maratón + Superfinále žactva + vyhlášení ČP žactva 

3.9. Mělice – 17. Podzimní rožeň 

4.-5.11. Krnov – VC Krnovska + Superfinále + vyhlášení ČP 

 

4. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

4.1. VS bere na vědomí informaci o kolapsu plavce hned při první soutěži zimního plavání, 

vyjadřuje radost ze šťastného konce a apeluje na pořadatele ve věci povinné zdravotní 

asistence při jednotlivých soutěžích a na pořadetele i kluby ve věci zdravotních prohlídek 

plavců 

4.2. VS vzal na vědomí zrušení soutěže v Poštorné z důvodu odstoupení pořadatele 

4.3. VS ukládá STK ZP zveřejnit na webu ZP výklad nového pravidla o povolených plavkách v ZP 

4.4. VS ukládá STK ZP vypracovat doporučené znění pořadateli akceptovatelných lékařských 

potvrzení 

4.5. VS jmenuje delegáty dle SŘ pro jednotlivé závody ZP: J.Kuřina – Jičín, T.Prokop – Jihlava, 

Laguna – R.Táborský, Plumlov – M.Moravec 

 

5. REPREZENTACE 

5.1. VS vzal na vědomí výsledky reprezentačního startů v letošním roce, včetně MS v Kazani, 

Univerziády (Kozubek), MEJ Tenero, GP Capri-Neapol (Ingeduld), non-FINA Capri-Neapol 

(Mrůzek), Test eventu v Riu (Kútnik), Evropského poháru a jeho finále (Kozubek 5.), MM 

Hvar a MM Jarak-Šabac 

5.2. VS vzal na vědomí nově zveřejněné termíny LENu 10.-14.7. ME v Hornu, Nizozemsko a 10.9. 

MEM v Rijece, Chorvatsko 

5.3. VS schválil na základě výsledků letošní sezóny návrh reprezentačního družstva pro rok 2016 

ve složení: 

Reprezentanti A: 

Matěk Kozubek (Boh) – 15. místo na MS, mistr ČR 20km, stříbro 10km, vítěz závodu EP 

Ján Kútnik (KomBr) – 18. místo na MS, mistr ČR 10km 

Alena Benešová (USK) - 18. místo na MS, mistr ČR 10km 

Reprezentanti B: 

Vít Ingeduld (KomBr) – účastník MS, stříbro MČR 5km 

Karel Baloun (KomBr) – mistr ČR 5km, stříbro MČR 20km, bronz MČR 10km 

Jakub Tobiáš (KomBr) – bronz MČR 5km 

Silvie Rybářová (KomBr) – mistr ČR 5km, stříbro MČR 10km 

Lenka Štěrbová (SCPAP) – mistr ČR 20km, bronz MČR 10km 

Barbora Picková (KomBr) – stříbro MČR 5km 

Michaela Štěrbová (SCPAP) – bronz MČR 5km 



Jana Pechanová (KomBr) – medailistka MS  a ME, v sezóně 2015 prokázaná výkonnost 

při startech v bazénu i na otevřené vodě 

Kandidáti reprezentace: 

Michaeala Ulipová (SlPl) – stříbro 20km MČR 

Petra Hauerová (SlPl) – bronz 20km MČR 

5.4. Do juniorské reprezentace schválil návrh: 

Tomáš Ludvík (LoBe) – juniorský mistr ČR 10km 

Jiří Landsman (USK) – juniorský mistr ČR 5km 

Michaela Štěrbová (SCPAP) – juniorská mistryně ČR 5km, účastnice MEJ 

Alena Benešová (USK) – juniorská mistryně ČR 10km, 18. místo MS 

Kandidát juniorské reprezentace: 

Petra Hauerová (SlPl) – 3. místo MČR 20km 

5.5. VS potvrdil nominaci Matěje Kozubka a Aleny Benešové na SP v Hong Kongu 

5.6. VS uložil reprezentačnímu trenérovi vypracovat projekt reprezentace pro rok 2016 do 20.11. 

před příští schůzí VS v Brně  

 

6. SCM 

6.1. VS schválil návrh seznamu členů SCM pro rok 2016 a uložil vedoucímu SCM ověření zájmu 

nominovaných a v případě jeho nepotvrzení nahrazení těchto nominovaných plavci, kteří se 

jsou v evidenci na nominaci na dalším místě – zodp. Nalazený, termín do 21. října 

 

7. HOSPODAŘENÍ 

7.1 Odměny za MČR a rekordy – vyplaceny 

7.2 VS schvaluje nákup letenek do Hong Kongu pro M. Kozubka a A. Benešová přes Bohemians 

Praha o 25 tis. (!) levněji, než by nakoupil sekretariát ČSPS 

7.3 VS ukládá J.Kozubkovi dořešit spoluúčasti SP na Balatonu a v Setubalu 

 

8. RŮZNÉ 

8.1. Další schůze výboru sekce proběhne při VC Brna dne 21. listopadu v Brně 

 


